
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2245

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

05

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

1705 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Asistencia técnica para el mantenimiento preventivo/correctivo de la
maquinaria  de  los  talleres  de  panadería  tradicional  de  los  centros
penitenciarios.  Expediente:  2012/00007.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2012/00007.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia técnica para el mantenimiento preventivo/correctivo

de la  maquinaria  de los  talleres  de panadería  tradicional  de los  centros
penitenciarios.

c) Lote:
1. A Lama.
2. Álava.
3. Teixeiro.
4. Dueñas y León.
5. El Dueso.
6. Villabona.
7. Topas.
8. Zaragoza.
9. Madrid I.
10. Madrid V.
11. Madrid VI y Ocaña I.
12. Madrid VII (Estremera).
13. Segovia.
14. Alicante cumplimiento y Alicante II-Villena.
15. Valencia.
16. Castellón II.
17. Murcia II.
18. Badajoz.
19. Huelva.
20. Morón de la Frontera.
21. Córdoba.
22. Algeciras, El Puerto II y El Puerto III.
23. Málaga y Albolote (Granada).
24. Almería.
25. Mallorca.
26. Las Palmas II.
27. Tenerife.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50880000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de equipos de hostelería y restaurante).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2246

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

05

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "BOE" y "DOUE".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: "BOE" de 15 de junio de 2012

y 6 de septiembre de 2012, "DOUE" de 8 de junio de 2012 y  29 de Agosto de
2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 581.856,58 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1. A Lama. Importe neto: 8.738,02 euros. Importe total: 10.573,00 euros.
2. Álava. Importe neto: 8.473,23 euros. Importe total: 10.252,61 euros.
3. Teixeiro. Importe neto: 8.473,23 euros. Importe total: 10.252,61 euros.
4.  Dueñas y León.  Importe neto:  18.534,60 euros.  Importe total:  22.426,87

euros.
5. El Dueso. Importe neto: 8.738,02 euros. Importe total: 10.573,00 euros.
6. Villabona. Importe neto: 8.738,02 euros. Importe total: 10.573,00 euros.
7. Topas. Importe neto: 8.472,45 euros. Importe total: 10.251,66 euros.
8. Zaragoza. Importe neto: 8.472,45 euros. Importe total: 10.251,66 euros.
9. Madrid I. Importe neto: 8.473,23 euros. Importe total: 10.252,61 euros.
10. Madrid V. Importe neto: 8.738,02 euros. Importe total: 10.573,00 euros.
11. Madrid VI y Ocaña I. Importe neto: 16.945,95 euros. Importe total: 20.504,60

euros.
12.  Madrid  VII  (Estremera).  Importe  neto:  8.738,02  euros.  Importe  total:

10.573,00  euros.
13. Segovia. Importe neto: 8.473,23 euros. Importe total: 10.252,61 euros.
14. Alicante cumplimiento y Alicante II-Villena. Importe neto: 16.945,95 euros.

Importe total: 20.504,60 euros.
15. Valencia. Importe neto: 8.337,00 euros. Importe total: 10.087,77 euros.
16. Castellón II. Importe neto: 10.290,00 euros. Importe total: 12.450,90 euros.
17. Murcia II. Importe neto: 8.809,50 euros. Importe total: 10.659,50 euros.
18. Badajoz. Importe neto: 8.472,45 euros. Importe total: 10.251,66 euros.
19. Huelva. Importe neto: 8.472,45 euros. Importe total: 10.251,66 euros.
20. Morón de la Frontera. Importe neto: 8.883,00 euros. Importe total: 10.748,43

euros.
21. Córdoba. Importe neto: 8.472,45 euros. Importe total: 10.251,66 euros.
22) Algeciras, El Puerto II y El Puerto III. Importe neto: 24.889,17 euros. Importe

total: 30.115,90 euros.
23. Málaga y Albolote (Granada). Importe neto: 18.005,40 euros. Importe total:

21.786,53 euros.
24. Almería. Importe neto: 8.472,45 euros. Importe total: 10.251,66 euros.
25. Mallorca. Importe neto: 10.290,00 euros. Importe total: 12.450,90 euros.
26.  Las Palmas II.  Importe neto:  10.290,00 euros.  Importe total:  11.010,30

euros.
27. Tenerife. Importe neto: 10.290,00 euros. Importe total: 11.010,30 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: A Lama.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2247

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

05

 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.772,68 euros. Importe total:

9.404,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 2: Álava.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.537,14 euros. Importe total:

9.119,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 3: Teixeiro.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.537,14 euros. Importe total:

9.119,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 4: Dueñas y León.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.389,46 euros. Importe

total: 14.991,25 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 5: El Dueso.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Trafidesa, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.463,97 euros. Importe total:

7.821,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 6: Villabona.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: Ubaldo González Nogueiro.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.000,00 euros. Importe total:

7.260,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 7: Topas.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 1 de enero de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2248

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

05

 c) Contratista: "Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.068,57 euros. Importe total:

7.342,97 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 8: Zaragoza.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.537,14 euros. Importe total:

9.119,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 9: Madrid I.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.456,44 euros. Importe total:

9.022,29 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 10: Madrid V.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Fulton Servicios Integrales, Sociedad Anónima ".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.200,00 euros. Importe total:

8.712,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 11: Madrid VI y Ocaña I.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Fulton Servicios Integrales, Sociedad Anónima ".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.556,76 euros. Importe

total: 16.403,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 12: Madrid VII (Estremera).

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Fulton Servicios Integrales, Sociedad Anónima ".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.200,00 euros. Importe total:

8.712,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 13: Segovia.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2249

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

05

 c) Contratista: "Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.617,08 euros. Importe total:

6.796,67 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 14: Alicante cumplimiento y Alicante II-Villena.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Imesapi, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.811,14 euros. Importe

total: 15.501,48 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 15: Valencia.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Imesapi Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.609,57 euros. Importe total:

7.997,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 16: Castellón II.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista:" Fulton Servicios Integrales, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.200,00 euros. Importe total:

8.712,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 17: Murcia II.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.558,28 euros. Importe total:

7.935,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 18: Badajoz.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.221,81 euros. Importe total:

7.528,39 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 19: Huelva.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2250

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

05

 c) Contratista: "Fulton Servicios Integrales, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.200,00 euros. Importe total:

8.712,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 20: Morón de la Frontera.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Fulton Servicios Integrales, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.840,00 euros. Importe total:

8.276,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 21: Córdoba.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.537,14 euros. Importe total:

9.119,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 22: Algeciras, El Puerto II y El Puerto III.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Salvajérez, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.000,00 euros. Importe

total: 25.410,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 23: Málaga y Albolote (Granada).

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 16.016,43 euros. Importe

total: 19.379,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 24: Almería.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Moncobra, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.537,14 euros. Importe total:

9.119,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 25: Mallorca.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2251

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

05

 c) Contratista: "Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.901,71 euros. Importe total:

9.561,07 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 26: Las Palmas II.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Maquinaria y Reparaciones Tayve, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.686,00 euros. Importe total:

10.364,02 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Lote 27: Tenerife.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de formalización: 1 de enero de 2013.
 c) Contratista: "Maquinaria y Reparaciones Tayve, Sociedad Limitada".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.243,00 euros. Importe total:

9.890,01 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio: El precio más bajo.

Madrid, 15 de enero de 2013.- El Gerente.
ID: A130002034-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-17T20:31:20+0100




